

**Protokół Nr 1/08  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 23 stycznia 2008 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Dyrektora SP ZOZ w Koronowie na temat realizacji świadczenia umów SP ZOZ w Koronowie podpisanych z Narodowym Funduszem Zdrowia za rok 2007 i o podpisanych na 2008 rok.
3. Analiza projektów uchwał na XVI sesję Rady.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Semrau, która powitała zebranych i stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zmian.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak przedstawił informację na temat wykonania usług medycznych w 2007 r. i podpisane kontrakty usług na 2008 rok.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 dołączona do niniejszego protokołu.

Radny Olech Raddatz – Jakie są Pana Dyrektora plany związane z uruchomieniem pracowni rtg w Mąkowarsku?

P. Andrzej Nowak – Aparatura rtg w Mąkowarsku jest przestarzała i nie nadaje się do eksploatacji. Tu w Koronowie mamy bardzo dobry sprzęt rtg i na razie tu koncentrujemy siły. Myślę o zakupie nowego sprzętu, Złożyliśmy programy dot. doposażenia naszych placówek i jak uzyskamy środki zewnętrzne to na pewno doposażymy w sprzęt medyczny z tych środków Ośrodek Zdrowia w Mąkowarsku.

Radny Olech Raddatz – Uważam, że należy przygotować plakaty z informacją o możliwości odprowadzenia 1% na cel zakupu aparatu rtg dla Mąkowarska i podać do wiadomości mieszkańców gminy.

P. Andrzej Nowak - Rozpoznawałem tą sprawę. Jest taka możliwość, ale środki

szyby do centrali do Warszawy. Po tym trudno byłoby wydzielić z konta centrali te rozdzielić, bo w druku PIT nie ma miejsca na wpisanie, czy dopisanie przez podatnika, że te środki przeznacza się na SPZOZ w Koronowie na zakup aparatu rtg. dla Mąkowska.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W jakich godzinach w Przychodni w Koronowie czynny jest gabinet rtg?

P. Andrzej Nowak – Zatrudniony jest jeden technik rtg w pełnym wymiarze. Pracuje po południu jak przyjmuje lekarz ortopeda i wykonuje zdjęcia dla potrzeb pacjentów ortopedy i do południa.

P. Danuta Czarnotta – Godziny pracy gabinetu rtg są podane na tablicy ogłoszeń Przychodni i na drzwiach wejściowych do gabinetu rtg.

P. Andrzej Nowak – Będę prowadził rozmowy z lekarzami rodzinnymi i POZ z ościennych gmin, bo są oni zainteresowani, świadczeniem przez nas usług w zakresie wykonywania prześwietleń rtg. Być może rozszerzymy zakres działania naszej pracowni i zatrudnimy dodatkowo osobę na 1 lub ½ etatu.

Radny Sławomir Marszelski – Co roku odbywa się finał WOŚP i zbiórka pieniędzy, czy SP ZOZ w Koronowie otrzymał jakieś środki z WOŚP?

P. Andrzej Nowak – Pięć lat temu otrzymaliśmy ponad 20 tyś. zł z przeznaczeniem na doposażenie karetki.

### **Ad. 3.**

Pani Barbara Piłat Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych.

### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Ponadto Pani Piłat omówiła projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości na terenie miasta Koronowa.

Pani Barbara Piłat – Uchwała jest potrzebna Burmistrzowi Koronowa, by wystąpić do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o skomunalizowane tych nieruchomości.

Na działce nr 998/1 stoi dom, w którym zamieszkuje 1 rodzina, na działce nr 998/2 stoi tzw. Pałac Opata, w którym zamieszkuje 7 rodzin, na działce nr 711/3 posadowiony jest budynek 15 rodzinny na zapleczu zakładu poprawczego.

Radna Danuta Czarnotta - Członkowie Komisji Przestrzegania Prawa byli na miejscu oglądali te nieruchomości przy ul. Klasztornej. Dyskutowaliśmy też nad przejęciem ogrodów działkowych przy zakładzie karnym. Przejęcie tego budynku na ul. Dworcowej to rarytas.

Odnosnie tego projektu uchwały jest jeszcze dużo niejasności, jest potrzeba wykwaterowania 7 rodzin, dokąd je wykwaterujemy, przecież gmina nie posiada mieszkań zastępczych, Prawdopodobnie na sesji zgłoszony zostanie wniosek o

zdjęcie z porządku obrad tego punktu. Ostatecznie przedyskutujemy to na jutrzejszej Komisji.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Starosta wystąpił z wnioskiem z propozycją, abyśmy to przejęli. Na dzisiaj nie jesteśmy jeszcze przygotowani na to, by zapewnić 7 mieszkań tym rodzinom. Po oględzinach tego budynku nie uważam, że teraz natychmiast należy te rodziny wykwaterować, faktycznie stan budynku nie należy do zadawalającego, bo najbardziej w złym stanie jest dach, ale mury są dobre.

Uważam, że co najmniej rok te rodziny jeszcze tam mogą mieszkać. Byśmy mogli im zapewnić mieszkania we Wtelnie w budynku po byłej szkole, ale trzeba je najpierw wyremontować. Prowadząc rozmowy w sprawie przejęcia tych budynków warunkujemy ich przejęcie od przekazania nam ogrodów działkowych przy zakładzie karnym.

Jawi się możliwość pobudowania stadionu lekkoatletycznego dofinansowanego z Urzędu Marszałkowskiego z Torunia.

Teren mamy przy stadionie miejskim. W tym roku w m-c lipcu odbędą się Młodzieżowe Igrzyska Lekkoatletyczne w Bydgoszczy. W Piecyszkach i Samociążku łącznie zamieszkiwać będzie ok. 500 osób uczestników Igrzysk..

W związku z tymi igrzyskami zaproponowano nam, aby takie boisko powstało na naszym terenie. Boisko musi być gotowe do użytku w m-cu czerwcu tego roku. Mam tu pewne obawy, bo jest potrzeba budowania ulic, chodników, dodatkowego oświetlenia, dlatego Was pytam o zdanie. Potrzebne jest ok. 1 mln zł.

Radny Leszek Czerkawski - Jeżeli taka sytuacja się trafiła, to powinniśmy stanąć na głowie by z tego skorzystać.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Gdybyśmy zrezygnowali w tym roku z rozbudowy szkoły w Wierzchucinie Królewskim, bo nie otrzymamy (taką posiadam informację) środków z SPO, lecz przygotowalibyśmy projekt nowy na budowę sali gimnastycznej z łącznikiem, a pozostałe z tej inwestycji środki zaplanowane w budżecie na 2008 r. przeznaczylibyśmy na stadion. Najpierw jednak muszę rozmawiać ze Społecznym Komitetem Rozbudowy szkoły w Wierzchucinie Król. i mieszkańcami  
Pani Mario ile kosztowałby projekt nowej sali z łącznikiem?

P. Maria Musiał – Gdzieś ok. 50 tys. zł.

Radny Sławomir Marszelski – Panie burmistrzu jaką ma Pan koncepcję co do Pałacu Opatów?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Jak przejmujemy to się będziemy zastanawiać. A jaka mam wizję, na pewno nie mieszkaniówka. Będziemy na remont starali się o pozyskanie środków zewnętrznych, bo to obiekt zabytkowy.

Ogólnie mówiąc na dziej dzisiejszy nie mam konkretnego przeznaczenia, bo to jeszcze nie jest nasz obiekt.

Pani Barbara Piłat – Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęło pismo Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej o rozważenie zmiany nazw ulic w Koronowie takich jak: Hanki Sawiciej, Marcelego Nowotki, Janka Krasickiego, Kasprzaka i Okrzei. Musimy w tej sprawie przeprowadzić konsultacje z

mieszkańcami tych ulic, Pan Przewodniczący prosił o zapoznanie z tą sprawą radnych.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Musimy sobie powiedzieć, że zmiana nazw ulic to kosztowna sprawa, wymiana dokumentów: dowodów osobistych, praw jazdy i innych, koszty związane z przejazdem, żeby te dokumenty wymienić, wykonanie tablic z nazwami. Głównie koszty z tym związane poniosą mieszkańcy. Ja osobiście nie zmieniałbym tych nazw i rada bez zgody mieszkańców nie powinna ich zmieniać.

Pani Danuta Iwicka inspektor Urzędu Miejskiego w Koronowie – Na 20 lutego zaplanowaliśmy zorganizować spotkanie z mieszkańcami i przedstawicielami OKSM-ów.

Na terenie tych ulic zamieszkuje 210 osób dorosłych, zatem jest potrzeba wymiany 210 dowodów osobistych. Ogólnie oszacowano, że zmiana nazw tych ulic kosztowałaby gminę 36 tyś. zł.

Radna Danuta Czarnotta – Proponowałabym rozdać ankiety, by mieszkańcy wypowiedzieli się, bo na zebranie nie każdy przyjdzie.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Proponowałbym spotkanie z mieszkańcami i OKSM-ami nie 20 lecz 10 lutego. W przypadku małej frekwencji drugim etapem byłaby forma ankiet.

Radny Leszek Czerkowski – Na terenie Wtelnia i Witoldowa pojawiła się firma, która proponuje zawarcie umowy z właścicielami gruntów, aby postawić elektrownie wiatrowe.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Tych firm jest sporo. Decyzja, czy zawrzeć umowę z daną firmą należy do właściciela gruntu. Ta firma, która zbiera te podpisy nie będzie budowała elektrowni wiatrowej, ona później to odsprzedaje firmie budującej te elektrownie wiatrowe.

Moja prośba jest taka, żeby na umowach czytać to co jest napisane małym drukiem. Chciałbym też poinformować, że Gmina Koronowo, czy Urząd żadnej firmie w tym zakresie nie wydawał listu intencyjnego.

Radny Sławomir Marszelski – Czy firma Masterwind wszczęła w naszym Urzędzie jakieś czynności administracyjne związane z budową elektrowni na terenie Gminy Koronowo?

P. Maria Musiał – Nie.

Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyrzecze 1”, położonego w Koronowie.

P. Maria Musiał – Jest to teren, który znajduje się w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Ponadto Pani Musiał omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010.

P. Maria Musiał – Uaktualniono wartości nakładów dla poszczególnych inwestycji zgodnie z uchwałą budżetową na 2008 r.

W poz. 32 dokonano rozdziału zadania na dwie odrębne inwestycje, co wynika z przygotowywanych projektów i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację.

#### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie opłat za miejsca grzebalne na postawienie nagrobków na cmentarzu komunalnym.

Pan Ryszard Chrzanowski - Ostatnia regulacja opłat za miejsca grzebalne i zezwolenia na postawienie nagrobków miała miejsce w grudniu 2003 r. Od tego okresu w sposób drastyczny wzrosły ceny wywozu i utylizacji odpadów stałych z cmentarza. Utrzymanie zieleni, opłaty za energię, konserwację budynku i ogrodzenia w minionym okresie również wzrosły z powodu corocznego wskaźnika inflacji i wdrożeniu kosztów najniższego wynagrodzenia tzn. płacy.

#### **Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.**

#### **Ad. 5.**

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Ryszard Chrzanowski – prosiłbym o opinię w sprawie parkingu na rynku koronowskim, z pismem takim zwróciłem się do Pana Przewodniczącego Rady o wydanie opinii, czy parkingi w Koronowie mają być płatne.

Pismo stanowi załącznik nr 3.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau. – Czy parking na rynku koronowskim ma być nadal płatny?

„Za” głosowało 5 członków Komisji, 2 „wstrzymało się” od głosu.

Przewodnicząca Komisji odczytała zaproszenie Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „JUNIOR” z Różanek do wzięcia udziału w VI Ogólnopolskim halowym turnieju piłki nożnej radnych samorządów miast,, gmin i powiatów.


Opinia Komisji – jednogłośnie - „przeciw”.

Pełnomocnik Burmistrza ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Adela Rojek przedstawiła treść wniosku jaki Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przygotowała do Marszałka Sejmu RP w sprawie umieszczania napisów ostrzegawczych o szkodliwości picia napojów alkoholowych na etykietach znajdujących się na naczyniach zamkniętych z zawartością alkoholu sprzedawanego w sieci handlu detalicznego.

**Opinia Komisji popierająca w/w wniosek – jednogłośnie - 7 głosów „za”.**

**Ad. 6**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła  
  
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji  
  
Ewa Semrau